ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2014 № 1642-ПЗС

г. Екатеринбург

О Законе Свердловской
области «Об исполнении
областного бюджета за
2013 год» (проект № ПЗ-1339)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Свердловской области «Об исполнении областного

бюджета за 2013 год» (проект № ПЗ-1339).

2. Направить Закон Свердловской области «Об исполнении областного

бюджета за 2013 год» Губернатору Свердловской области для подписания и

обнародования.

3. Предложить Правительству Свердловской области:

1) включить в состав комиссии Министерства финансов Свердловской

области по рассмотрению предложений органов местного самоуправления

муниципальных образований в Свердловской области по исходным данным

для расчета объема финансовой помощи местным бюджетам на 2015 год и

плановый период 2016 и 2017 годов следующих депутатов Законодательного

Собрания:

Альшевских

Андрея Геннадьевича

- заместителя председателя комитета Законода-

тельного Собрания по промышленной, иннова-

ционной политике и предпринимательству

Артемьеву

Галину Николаевну

- заместителя председателя комитета Законода-

тельного Собрания по региональной политике и

развитию местного самоуправления

Данилова

Игоря Николаевича

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по промышленной, инновационной поли-

тике и предпринимательству

2

Зубарева

Михаила Валерьевича

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по бюджету, финансам и налогам

Ионина

Дмитрия Александровича

- заместителя председателя комитета Законода-

тельного Собрания по развитию инфраструктуры

и жилищной политике

Карапетяна

Армена Эминовича

- заместителя председателя комитета Законода-

тельного Собрания по бюджету, финансам и на-

логам

Ковпака

Льва Игоревича

- заместителя председателя комитета Законода-

тельного Собрания по бюджету, финансам и

налогам

Никонова

Сергея Владимировича

- заместителя председателя комитета Законода-

тельного Собрания по аграрной политике, при-

родопользованию и охране окружающей среды

Носкова

Дениса Анатольевича

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по развитию инфраструктуры и жилищной

политике

Погудина

Вячеслава Викторовича

- председателя комитета Законодательного Соб-

рания по социальной политике

Савельева

Валерия Борисовича

- заместителя председателя комитета Законода-

тельного Собрания по бюджету, финансам и

налогам

Серебренникова

Максима Павловича

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по развитию инфраструктуры и жилищной

политике

Сизова

Дениса Васильевича

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по региональной политике и развитию

местного самоуправления

Терешкова

Владимира Андреевича

- председателя комитета Законодательного Соб-

рания по бюджету, финансам и налогам

Трескову

Елену Анатольевну

- заместителя председателя комитета Законода-

тельного Собрания по аграрной политике, при-

родопользованию и охране окружающей среды

Ушакова

Геннадия Владимировича

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по бюджету, финансам и налогам

Чепикова

Сергея Владимировича

- заместителя председателя комитета Законода-

тельного Собрания по социальной политике

3

Чечунову

Елену Валерьевну

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по бюджету, финансам и налогам, замес-

тителя председателя Законодательного Собрания

Шадрина

Дмитрия Игоревича

- заместителя председателя комитета Законода-

тельного Собрания по вопросам законодательст-

ва и общественной безопасности

Шептия

Виктора Анатольевича

- представителя комитета Законодательного Соб-

рания по вопросам законодательства и общест-

венной безопасности, заместителя председателя

Законодательного Собрания;

2) проанализировать влияние причин снижения в 2013 году значений

отдельных показателей Программы социально-экономического развития

Свердловской области на 2011-2015 годы на выполнение Программы в

2014 году;

3) провести анализ государственных программ Свердловской области в

части определения достаточности предусмотренных ресурсов для достиже-

ния конкретных целей и решения задач в сфере социально-экономического

развития Свердловской области;

4) принять в 2014 году меры по возврату в областной бюджет средств,

предоставленных Фонду «Президентский центр Б.Н.Ельцина» на цели, свя-

занные с реконструкцией, отделочными работами, приобретением оборудо-

вания и материально-техническим оснащением помещений, предназначен-

ных для размещения Президентского центра Б.Н.Ельцина в городе Екатерин-

бурге;

5) в целях своевременного обеспечения детей дошкольного возраста

местами в дошкольных образовательных организациях принять меры по дос-

тижению показателей, предусмотренных для ввода дополнительных мест в

дошкольных образовательных организациях за счет реконструкции и ремон-

та существующих зданий, сооружений дошкольных образовательных органи-

заций и строительства новых детских садов.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

комитет Законодательного Собрания по бюджету, финансам и налогам (Те-

решков В.А.).

Председатель

Законодательного Собрания

Л.В.Бабушкина

1339.3п-ятр